Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 691 de 13/09/2022 13/09/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES DECRETOS PUBLICAÇÃO

DECRETO N° 51, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“DECRETA PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, Estado de Minas Gerais, Valdir Ribeiro de Barros no uso
das atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei
Orgânica do Município e demais pertinentes;

Considerando o dia alusivo à Padroeira do Município de Dores do Turvo, Nossa Senhora das Dores;

D E C R E T A:

Art. 1º – Fica decretado PONTO FACULTATIVO nas repartições públicas do Poder Executivo do Município de
Dores do Turvo o dia 16 de setembro de 2020 – sexta-feira.
Art. 2º – Ficam mantidos os serviços externos essenciais e emergenciais para atendimento à população.
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Dores do Turvo, 13 de setembro de 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo - MG

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0014.0006.0000523

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES CREDENCIAMENTO ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna público Edital de Credenciamento. Processo nº 112/2022,
Inexigibilidade nº 021/2022, Credenciamento nº 013/2022. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para
prestação de serviços de desmontagem, montagem, troca, reparos, colagem e vulcanização em pneus de

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 691 de 13/09/2022 13/09/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

veículos da frota da prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.  Credenciamento dias 14/09/2022 e
19/09/2022, no horário de 07h00min às 11h00min e de 12h00min as 14h00mim no setor de licitações da
Prefeitura Municipal sediada na Praça Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, em Dores do Turvo/MG,
conforme Lei Federal nº 8.666/93, com suas posteriores alterações. Os interessados deverão trazer a
documentação exigidas na clausula 03 do edital em envelope próprio; O Edital completo poderá ser examinado
e solicitado na Prefeitura de Dores do Turvo, por e-mail (licitação@doresdoturvo.mg.gov.br) ou pelo site
(www.doresdoturvo.mg.gov.br).  Mais informações pelo telefone (32) 3576-1130 a partir das 07h00min. Dores
do Turvo MG, 13 de setembro de 2022. Eliete Rosa dos Santos Coutinho. Presidente Comissão Licitação.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0005.0001.0000522

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.13.09.2022.1.0000688
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/